
SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRUNG TÂM Y TẾ 

KHU VỰC THANH KHÊ 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-TTYT                Đà nẵng, ngày        tháng       năm 2025   
  

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tập huấn chương trình " Bình Dân Học Vụ Số", " Bình Dân Học AI", 

chủ động nâng cao kỹ năng số và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI)                    
vào công việc và đời sống cho nhân viên Trung tâm Y tế khu vực                                          

Thanh Khê năm 2025 
 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 
trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 
gia; Chương trình hành động số 43-Ctr/TU, ngày 14/02/2025 của Ban Thường vụ 
Thành uỷ Đà Nẵng về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ 
Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 
số quốc gia; Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Đà Nẵng Kế hoạch triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” gắn với 
“Học tập số” trên địa bàn thành phố Đà Nẵng; Trung tâm Y tế khu vực Thanh Khê 
ban hành Kế hoạch Tổ chức tập huấn chương trình " Bình Dân Học Vụ Số", " Bình 
Dân Học AI", chủ động nâng cao kỹ năng số và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) cho 
nhân viên Trung tâm Y tế khu vực Thanh Khê năm 2025 như sau:  

I. MỤC TIÊU  
- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động về ý nghĩa, lợi ích và cách sử dụng nền tảng học trực tuyến Bình dân học 
vụ số. 

 - Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, người lao động nâng 
cao kỹ năng số và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) vào công việc và đời sống.  

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Nhằm nâng cao năng lực về kiến thức cơ sở về công nghệ thông tin, ứng dụng 

trí tuệ nhân tạo (AI) trong công tác Chuyển đổi số cho nhân viên tại Trung tâm Y tế 
quận Thanh Khê. 

2. Công tác tổ chức tập huấn chặt chẽ, nghiêm túc, cán bộ tập huấn được phân 
công chuẩn bị tốt nội dung tập huấn, văn bản liên quan..., cán bộ tham gia đào tạo 
thực hiện các quy định, quy chế của buổi tập huấn. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
1. Nội dung tập huấn 
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- Các khoá học trực tuyến trên Cổng “Bình dân học vụ số”, gồm các văn bản, 
tài liệu chính thống, video bài giảng trên nền tảng trực tuyến. 

- Các bài kiểm tra (thi) và tự động chấm điểm bài tập, theo dõi tiến trình học 
tập. 

- Tiếp cận các kiến thức cơ bản chương trình " Bình Dân Học Vụ Số", " Bình 
Dân Học AI", hướng dẫn đăng ký tài khỏa và tham gia các khóa học trên các trang 
đào tạo sau: 

 Bình dân học vụ số của thành phố Đà Nẵng: 
https://binhdanhocvuso.danang.gov.vn  

 Bình dân học vụ trí tuệ nhân tạo (AI) của thành phố Đà Nẵng: 
https://binhdanai.1022.vn 

 Bình dân học vụ số của Bộ Công an: 
https://binhdanhocvuso.gov.vn 
- Yêu cầu: Công tác tổ chức tập huấn chặt chẽ, nghiêm túc, cán bộ tập huấn 

được phân công chuẩn bị tốt nội dung tập huấn, văn bản liên quan..., cán bộ tham gia 
đào tạo thực hiện các quy định, quy chế của buổi tập huấn. 

2. Thời gian, địa điểm  
- Thời gian: Các buổi chiều thứ 5, xen kẽ cách tuần, xuyên suốt . 
- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế, tầng 4 khu hành chính. 
- Đợt 1: Chiều thứ năm, 31/7/2025, thời gian: từ 15h00 đến 17h00. 
- Đợt 2: Chiều thứ năm, 14/8/2025, thời gian: từ 15h00 đến 17h00. 
(Các buổi tiếp theo sẽ có thông báo lịch cụ thể sau) 
- Địa điểm: Hội trường giao ban viện, tầng 4 khu hành chính. 
3. Nội dung chương trình 
- Giới thiệu nền tảng học trực tuyến Bình dân học vụ số, các chức năng chính.  
- Hướng dẫn cách đăng ký và tham gia khóa học trực tuyến.  
- Các kỹ năng số cơ bản cần thiết cho việc học trực tuyến.  
- Giới thiệu ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) trong công việc và đời sống.  
- Thực hành sử dụng nền tảng học trực tuyến và chia sẻ kinh nghiệm.    
* Các nội dung tiếp theo sẽ được cập nhật sau. 

4. Thành phần tham dự 
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Cán bộ công chức, viên chức, người lao động thuộc Trung tâm Y tế khu vực 
Thanh Khê. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ 
- Chủ trì tập huấn. 
- Xây dựng kế hoạch tập huấn. 
- Chuẩn bị máy chiếu, máy tính, quay phim, chụp hình. 
2. Đoàn Thanh niên 
- Phối hợp với Phòng KHNV xây dựng Kế hoạch tập huấn, phân công báo cáo 

viên chuẩn bị nội dung tập huấn. 
- Lập danh sách nhân viên tham gia tập huấn. 
- Theo dõi tiến trình học tập, và kết quả tự kiểm tra của đối tượng tham gia. 
3. Phòng TCHC  
- Chuẩn bị Hội trường tập huấn. 
- Chuẩn bị âm thanh, loa đài. 
4. Các khoa phòng, Trạm Y tế 
Các trưởng, phó các khoa phòng phổ biến kế hoạch và các nội dung liên quan 

đến toàn thể nhân viên được biết và đăng ký danh sách tham gia. Bố trí nhân viên y 
tế, người lao động lần lượt tham dự tập huấn đạt 50 % nhân lực của các khoa (mỗi 
đợt), đảm bảo 100% nhân viên y tế, người lao động được tham gia tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức tập huấn chương trình " Bình Dân Học Vụ Số", 
" Bình Dân Học AI", chủ động nâng cao kỹ năng số và ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 
vào công việc và đời sống cho nhân viên Trung tâm Y tế khu vực Thanh Khê năm 
2025./ 
Nơi nhận:  
- Ban Giám đốc (để biết); 
- Các đơn vị thuộc TTYT (th/hiện); 
- Lưu: VT, KH-NV. 

KT.GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 

Huỳnh Văn Mạnh 
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